
MAIRIE DE CHAUMES-EN-RETZ 

1 rue de Pornic - Arthon en Retz 

   44320 CHAUMES-EN-RETZ 

 

1 

 

 

 

Séance du 7 JUILLET 2022 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
 

L'an deux mille vingt deux, le sept juillet , à dix-neuf heures, les membres du conseil municipal de 

la commune de Chaumes-en-Retz, se sont réunis, en séance ordinaire, en mairie, sous la 

présidence de Monsieur Jacky DROUET, Maire. 

Cette réunion est la seizième réunion du conseil municipal nouvellement élu le quinze mars deux 

mille vingt conséquemment au premier tour de l’élection municipale. 

 

Etaient présents Mesdames et Messieurs : 

Jacky DROUET 

Virginie BRIAND 

Dominique MUSLEWSKI 

Céline EVIN 

Philippe LE CUNF 

Françoise MARIOT 

Alain BACONNAIS 

Corine GARAUD 

Sandrine COQUENLORGE 

Pierre MALARD 

Michelle PONEAU 

Martine MONNIER 

Céline ODIN 

Karine HALGAND 

Yoann DELAUNAY 

Catherine DEBEAULIEU 

Alain MELLERIN 

Gérard CHAUVET 

Elodie VERGER 

 

 

Absent ayant donné procuration : 

Jacques MALHOMME, à J.DROUET 

Laeticia HAMON, à S. COQUENLORGE 

Sophie MOREAU, à Céline EVIN 

Frédéric BAHUHAUD, à E.VERGER 

Sylvain BICHON, à C.GARAUD 

Nicolas ROCHER, à P.LE CUNF 

Sonia BAILLY, à D.MUSLEWSKI 

Philippe DENIS, à A.BACONNAIS 

Dominique BONTEMPI, à Virginie BRIAND 

Karine FOUQUET ; à C.DEBEAULIEU 

Philippe BRIANCEAU, à K.HALGAND 

Marc BENGHERBI, à D.MUSLEWSKI 

Claudine PINSON, à J.DROUET

Virginie PORCHER, à K.HALGAND 

 

 

Yoann DELAUNAY n’a participé au vote qu’à partir de la délibération 2022_65_del. 

 

 

La secrétaire de séance désignée est Sandrine COQUENLORGE 

____________________ 

 

Le compte-rendu de la séance du 17 mai 2022 est approuvé par l’assemblée délibérante, à 

l’unanimité. 
 

 

 

 

 

 

AR-Sous-Préfecture de Saint Nazaire

044-200058121-20220708-12-DE

Acte certifié éxécutoire

Réception par le Sous-Préfet : 08-07-2022

Publication le : 08-07-2022



 

 

Délibération n° 2022_67_del 

Reçue en Sous-Préfecture de Saint-Nazaire le 8 juillet 2022, et publiée le 8 juillet 2022 

 

Chemin communal rue du rocher : procédure d’aliénation à prévoir 

Il s’agit d’autoriser Monsieur le Maire à engager une procédure spécifique d’aliénation, le chemin 

concerné n’étant pas cadastré et desservant une propriété privée : 

Vu le Code rural, et notamment son article L. 161-10 ; 

 

Vu le décret n° 76-921 du 8 octobre 1976 fixant les modalités de l'enquête publique préalable à 

l'aliénation, à l'ouverture, au redressement et à la fixation de la largeur des chemins ruraux et notamment 

son article 3 ; 

 

Vu le Code de la voirie routière, et notamment ses articles R. 141-4 à R. 141-10 ; 

Considérant que le chemin rural, sis, n'est plus utilisé par le public, celui-ci ne desservant qu’une seule 

propriété, 

 

Compte tenu de la désaffection du chemin rural susvisé, il est donc dans l'intérêt de la commune de mettre 

en œuvre la procédure de l'article L. 161-10 du Code rural, qui autorise la vente d'un chemin rural lorsqu'il 

cesse d'être affecté à l'usage du public. 

 

Considérant, par suite, qu'une enquête publique devra être organisée conformément aux dispositions des 

articles R. 141-4 à R. 141-10 du Code de la voirie routière. 

 

Il est proposé au conseil municipal, 

 

Après en avoir délibéré, 

 

De constater la désaffectation du chemin rural, 

 

De décider de lancer la procédure de cession des chemins ruraux prévue par l’article L. 161-10 du Code rural ; 

 

De demander à Monsieur le maire à organiser une enquête publique sur ce projet. 

 



 

 

 

 

 

Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 

 

POUR EXPEDITION EN SOUS-PREFECTURE DE SAINT-NAZAIRE 

 

CONFORME AU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

 

Le 7 JUILLET 2022 

 

 

Le Maire,  

 

 

 

 

Jacky DROUET 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


